
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA N° 003, DE 31 DE MAIO DE 2021 

 

Constitui comissão responsável pela eleição de 

coordenador do Programa de Pós-Graduação em 

Educação. 

 

O COORDENADOR PRO TEMPORE DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO DA 
FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando reunião do Colegiado do Programa 

de Pós-Graduação em Educação, de 11 de maio de 2021, 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar os professores Francine de Paulo Martins Lima, Fábio Pinto Gonçalves dos 
Reis, Mauriceia Silva de Paula Vieira, Isis Brito Alves (representante discente) e Kleber Tuxen Carneiro 

Azevedo (suplente), sob a presidência da primeira, constituírem comissão para eleição de coordenador 

do Programa de Pós-Graduação em Educação. 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor em trinta e um de maio de dois mil e vinte e um. 

 

 

 

 

REGILSON MACIEL BORGES 

Coordenador pro tempore do Programa de Pós-Graduação em Educação 

 


